luật giống như một xướng ngôn viên trên đài phát thanh, lớn giọng đọc 

những bản văn đã có người soạn sẵn từ trước…�

Có lần đến thăm cha tôi , thường là vào buổi sáng sớm để tránh 
sự theo dõi của công an, mật vụ, bác Nghiêm Xuân Thiện có cho cha tôi 
biết, mặc dù tuần nào bác cũng đã cho in đến một trăm hai mươi ngàn 
(120.000) số mà vẫn không đủ báo để bán!  Bác nói, “Anh có biết chính 
quyền, nhất là Ngô Đình Nhu đang đau đầu vì ngòi bút của XYZ và Chính 
Nghĩa không?”  

Vào thời điểm đó, Thời Luận là tờ báo đối lập duy nhất với chính 
quyền, là báo bán chạy nhất, với số ấn bản cao nhất trong làng báo chí